
 

 

 

 Nr. 7/25 

 

Nyhedsbrev fra OAO om det internationale arbejde  

 

Dette nyhedsbrev udgives af Offentligt Ansattes Organisationer. 

Yderligere oplysninger: Kontakt International konsulent Jens Erik Ohrt på jeo@oao.dk  

Tilmelding og afmelding: Kontakt oao@oao.dk for at tilmelde eller afmelde dig nyhedsbrevet. 
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Nye beskyttelsesforanstaltninger for offentligt ansatte  

 

Fagforeninger for offentligt ansatte på Cypern har budt ny lovgivning velkommen, som klassifice-

rer overgreb mod offentligt ansatte som en særskilt strafbar handling. Det er et svar på den vok-

sende bekymring over den vold, som medarbejdere, der leverer de praktiske, borgernære opgaver 

i den offentlige sektor, udsættes for. 

 

Faglige repræsentanter understreger dog, at forebyggelse af vold ikke kan bero på straffelovgiv-

ning alene. De peger på behovet for kollektive overenskomstforhandlinger for at tage fat på de 

underliggende årsager, herunder bemandingsniveauer, arbejdets tilrettelæggelse, uddannelse og 

klare procedurer for håndtering af hændelser.  

 

Uden sådanne tiltag advarer de om, at risici for medarbejdernes fysiske og mentale sundhed vil 

fortsætte. 

 

 

 

 Fagforeninger presser på for højere lønstigninger i den offentlige sektor 

 

Lønningerne i den offentlige sektor i Tjekkiet ventes at stige fra februar 2026 efter regeringens 

udmeldinger om justeringer af lønnen i statsadministrationen og i den lokale offentlige sektor.  

 

Dette sker midt i de igangværende forhandlinger om størrelsen og strukturen af lønstigningerne. 

 

De offentlige fagforeninger kræver en lønstigning på 9 procent for de lavestlønnede grupper samt 

den samme stigning på tværs af hele lønskalaen i den offentlige tjeneste.  

 

Fagforeningerne opfordrer desuden til iværksættelse af en progressiv reguleringsstrategi, der 

gradvist skal mindske forskellen mellem grupperne, for uden en strukturel tilgang til lønudviklin-

gen vil rekrutterings- og fastholdelsesproblemer blot fortsætte. 

  

 

God jul og godt nytår 
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